

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УГОЛОВНЫЙ КОДЕКС РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ

Принят  
Государственной Думой  
17 декабря 2024 года

Одобен  
Советом Федерации  
20 декабря 2024 года

**Статья 1**

Внести в Уголовный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 25, ст. 2954; 2022, № 39, ст. 6535) следующие изменения:

1) в статье 201.2:

а) в абзаце первом части первой слова "частью 1 или 2.1 статьи 14.55" заменить словами "частью 6 или 7 статьи 7.30.3";

б) в абзаце первом части второй слова "части 1 статьи 14.55" заменить словами "части 6 статьи 7.30.3";

2) в абзаце первом статьи 201.3 слова "частью 1 или 2 статьи 7.29.2" заменить словами "частью 2 или 3 статьи 7.30.3";

3) в абзаце первом части первой статьи 285.5 слова "частью 1, 2 или 2.1 статьи 14.55" заменить словами "частью 5, 6 или 7 статьи 7.30.3";

4) в абзаце первом статьи 285.6 слова "частью 1 или 2 статьи 7.29.2" заменить словами "частью 2 или 3 статьи 7.30.3".

**Статья 2**

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Президент  
Российской Федерации  
В.ПУТИН

Москва, Кремль

28 декабря 2024 года

№ 501-ФЗ